ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №28-18.1/2016

21 марта 2016 года

город Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. - заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены комиссии:

Лазебный А.Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Хаджебиеков Р.Ш. – государственный инспектор отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ИП <……> на действия Администрация МО г. Ипатово -
организатора торгов по извещению 020216/6279523/01, руководствуясь статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции",

УСТАНОВИЛА:

В целях всестороннего и полного рассмотрения дела, получения материалов по
делу №28-18.1/2016, запрошенных уведомлением, руководствуясь нормами статьи
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия
Ставропольского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №28-18.1/2016.

2. Назначить рассмотрение дела №28-18.1/2016 на 22 марта 2016 года на 15 часов
00 минут по адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.

3. Администрация МО г. Ипатово, на рассмотрение жалобы по существу обязано
представить:

1.Копии и оригиналы документации о проведении торгов по извещению
020216/6279523/01

2.Копии и оригиналы документации об изменениях, внесенных в аукционную
документацию.

3.Копии и оригиналы заявок на участие в аукционе.

4.Копии и оригиналы протоколов рассмотрения заявок на участие в аукционе.

5.Копии и оригиналы протоколов оценки и сопоставления заявок на участие в
аукционе.

6.Копии и оригиналы ненормативно-правовых актов являющихся основанием
проведения рассматриваемого аукциона со всеми изменениями и приложениями.

7.Копии и оригиналы протоколов закупок, аудио-, видеозаписи и иные документы и
сведения, составленные в ходе организации и проведения аукциона.

8. Письменные пояснения по существу жалобы.

9. Администрации МО г. Ипатово представить доказательства исполнения
требования Ставропольского УФАС России о приостановлении торгов.

Ставропольское УФАС России уведомляет Администрацию МО г. Ипатово, что в
случае непредоставления запрошенных настоящим уведомлением сведений
(копий документов, информации), а так же в случае предоставления заведомо
недостоверных сведений (копий документов, информации), 22 марта 2016 года в 15
ч. 00 мин. Должностное лицо Администрации МО г. Ипатово будет привлечено к
административной ответственности в соответствии с частью 5 статьей 19.8, по
факту непредставления сведений по требованию антимонопольного органа.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), -
влечет наложение административного штрафа.

Представителям всех сторон по рассматриваемой жалобе необходимо иметь
доверенности на участие в рассмотрении жалобы и наделяющей представителя
полномочиями подписания протокола об административном правонарушении.